
 
 

 
 

__________________________________________________________________________________ 

PRIESKUM TRHU  - ZADÁVANIE ZÁKAZKY PODĽA § 117 ZÁK. Č.343/2015 ZZ. V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV, 1 

 

 
  

Výzva na predloženie ponuky 
Zadávanie zákazky s nízkou hodnotou v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a 
O zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 
 

 
 

  „Interiérové vybavenie“  
 

Pozostávajúca z dvoch častí: 
Časť 1: atypické stoly 

  Časť 2: stoličky a stoly 

 
ktorá je súčasťou projektu: Zdokonalenie materiálnych podmienok pre kvalitné vzdelávanie 

v SPŠ stavebnej a geodetickej v Košiciach 

 

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 
Verejný obstarávateľ v zmysle § 7 ods. 1 písm. d) ZVO:  
Názov:                   Stredná priemyselná škola stavebná a geodetická, Lermontovova 1,  

Košice 
Sídlo:                                Lermontovova 1, 040 01  Košice-Staré Mesto 
Štatutárny zástupca:      Ing. Michal Mitrik, PhD., riaditeľ školy 
IČO:                                   00161764 
DIĆ:                                    2020762425 
Tel.:                                    055/6325411 
Email:                                 spsstage@spssagke.edu.sk 
Internetová stránka:       http://www.stavke.sk/ 
IBAN:                                  SK69 8180 0000 0070 0056 3987 
 
  
 
1.1  Kontaktná osoba vo veciach procesu verejného obstarávania: 

Ing. Iveta Beslerová, Obstarávateľ SK, s.r.o., Cukrovarská 26, P.O.BOX 25, 075 01 Trebišov; 
obsk@obsk.eu; 0905642149. 

 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1, 040 01 
Košice- Staré mesto 

3. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky:   pracovníci sekretariátu školy v prípade osobného 
doručenia 

4. Predmet obstarávania:  tovar 

 

Názov predmetu zákazky: 
 

mailto:spsstage@spssagke.edu.sk
http://www.stavke.sk/
mailto:obsk@obsk.eu


PRIESKUM TRHU  - ZADÁVANIE ZÁKAZKY PODĽA § 117 ZÁK. Č.343/2015 ZZ. V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV, 2 

 

„Interiérové vybavenie“ 
Predmetom zákazky je dodávka tovarov, rozdelená do 2 samostatných častí: 
 

Časť 1: Atypické stoly 
Časť 2:  Stoličky a stoly  

Spoločný slovník obstarávania ( CPV):  
39121200-8 Stoly 
39134100-1 Počítačové stoly  
39160000-1 Školský nábytok 
39112000-0 Stoličky 
39121200-8 Stoly 

5. Obhliadka miesta realizácie 
Nepožaduje sa 

6. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  
a. Verejný obstarávateľ uzatvorí s úspešným uchádzačom Kúpnu zmluvu 
b. Kúpna zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke obce v súlade so 
zákonom NR SR č.546/2010 Z. z.  

c. Zhotoviteľ môže vystaviť jednu faktúru po dodávke tovaru.  
d. splatnosť faktúry 60 dní 
e. Požiadavky verejného obstarávateľa uvedené v návrhu Kúpnej zmluvy sú pre uchádzača 

záväzné.  
f. Návrh Kúpnej zmluvy tvorí prílohu č. 3 tejto výzvy. 

7. Podrobný opis predmetu zákazky (predmetu obstarávania):  

Verejný obstarávateľ požaduje zabezpečiť dodávku a montáž  vybavenia učebne 
v nasledovnom rozsahu 
Opis  pre  Časť 1: Atypické stoly 
 

I. Počítačový stôl 12 ks : o rozmeroch:  1 600 x 760 x 600 mmm, Použitý materiál: DTD, 
ABS hrany aby nedochádzalo k olupovaniu, povrchová úprava v odtieni buk 

 
II. Učiteľský stôl 4 ks : o rozmeroch 600 x 760 x 680 mm  Použitý materiál: DTD, ABS 

hrany aby nedochádzalo k olupovaniu, povrchová úprava v odtieni buk. 
Podrobná špecifikácia je uvedená v Príloha č.4: Technický výkres - stoly 
 
Opis  pre Časť 2:  Stoličky a stoly 

 
I. Študentský stôl dvojmiestny 15 ks. Pevná oceľová  konštrukcia, nohy resp. spodok 

stola ukončený plastovými koncovkami s dostatočnou trecou plochou,  aby 
nedochádzalo k poškodeniu podlahy a aby tlmili hluk. Pracovná doska z laminátu 
príp. drevotriesky, hrany dosky stola chránené, aby nedochádzalo k olupovaniu.  
Možnosť nastavenia výšky sa nevylučuje. Farba kovu :  žltá 
Veľkosť č. 6  –  II. Stupeň 76 cm 

 
II. Stolička typ I.- 19  ks :  kancelárska stolička, výškovo nastaviteľná, ergonomicky 

tvarované sedadlo a operadlo,  možnosť zablokovania operadla v zvolenej polohe, 
možnosť plynulého nastavenia výšky stoličky.   

 



PRIESKUM TRHU  - ZADÁVANIE ZÁKAZKY PODĽA § 117 ZÁK. Č.343/2015 ZZ. V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV, 3 

 

III. Stolička typ II- 24 ks:  Pevná oceľová konštrukcia lakovaná práškovými farbami  výber 
z  farieb, nohy stola sú ukončené plastovými koncovkami s veľkou trecou plochou, 
ktoré tlmia hluk a nepoškodzujú podlahu. Sedák a opierka je z tvarovanej preglejky, 
nitované ku konštrukcii oceľovými nitmi. 

 

8. Predpokladaná hodnota zákazky:  6 886,82 EUR z toho 
            Časť 1:  3 482,00 EUR bez DPH 

            Časť 2:  3 404,82 EUR bez DPH 

9. Miesto dodania predmetu zákazky: 
       Stredná priemyselná škola stavebná a geodetická, Lermontovova 1,  Košice, na parc. č. 23391/1, 

k.ú. Košice – Staré mesto 

10. Lehoty na dodanie alebo dokončenie predmetu zákazky alebo trvanie zmluvy:  

        do 25. 03.2019 

11. Súťažné podklady (prílohy) k výzve na predloženie cenovej ponuky: bez úhrady, sú súčasťou 
výzvy 

12. Podmienky účasti:  
a. Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm.  

e) zákona o verejnom obstarávaní, t. j. uchádzač je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať 

stavebné práce alebo poskytovať službu.  Uchádzač preukáže splnenie požadovanej podmienky 

doloženým dokladom o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať 

službu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky. 

b. Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 písm.  

f) zákona o verejnom obstarávaní, t. j. nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 

potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu. Uchádzač preukáže splnenie požadovanej podmienky doloženým 

čestným vyhlásením. 

c. V prípade, že požadované doklady sú zverejnené na verejne dostupných portáloch, uchádzač 

nie je povinný tieto doklady predkladať, verejný obstarávateľ bude akceptovať v ponuke iba 

uvedenie linku  na overenie si požadovaných dokladov. 

d. Hospodársky subjekt môže splnenie stanovenej podmienky účasti osobného postavenia 

preukázať aj zápisom do zoznamu hospodárskych subjektov (§ 152 ods. 1 zákona o verejnom 

obstarávaní).   Na uvedený spôsob preukázania splnenia podmienky účasti uchádzač upozorní vo 

svojej ponuke.   

e. Ak uchádzač predkladá ponuku na  obidve časti predmetu zákazky nemusí doklady ktorými 

preukazuje splnenie podmienok účasti predkladať duplicitne , ale stačí jedno vyhotovenie.  

13. Vysvetlenie 
a. V prípade potreby vysvetlenia údajov uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, môže požiadať 

ktorýkoľvek zo záujemcov o ich vysvetlenie priamo u verejného obstarávateľa  
14. Financovanie predmetu zákazky:  

a. Predmet zákazky bude financovaný z operačného programu  302000 – Integrovaný 
regionálny operačný program s kódom výzvy:  IROP-PO2-SC223-2016-14 na základe 
žiadosti o NFP NFP302020J107, zmluvy o poskytnutí NFP číslo zmluvy: IROP-Z- 
302021J107-223-14 a vlastných zdrojov.  

b. Lehota splatnosti faktúr bude do 60 kalendárnych dní odo dňa doručenia daňového 
dokladu. 

c. Ďalšie podmienky týkajúce sa financovania predmetu zákazky sú uvedené v návrhu 
Zmluvy o dielo. 

15. Lehota na predloženie ponuky: 28.02. 2019 do 10:00 hod. 



PRIESKUM TRHU  - ZADÁVANIE ZÁKAZKY PODĽA § 117 ZÁK. Č.343/2015 ZZ. V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV, 4 

 

16. Spôsob predloženia ponuky: poštou, doručovateľskou službou alebo osobne  
17. Mena,  ceny v ponuke a spôsob určenia ceny predmetu zákazky: 

a. Uchádzačom navrhovaná zmluvná cena  za predmet zákazky v ponuke bude vyjadrená 
v eurách.  

b. Zmluvná cena celkom za predmet zákazky musí byť stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z. 
z. o cenách v znení neskorších predpisov a súvisiacich vyhlášok, ktorými sa vykonáva 
zákon o cenách. Táto cena bude konečná a je stanovená ako cena dohodou zmluvných 
strán ako cena maximálna (ďalej len „ zmluvná cena“). 

c. Navrhovaná zmluvná cena musí obsahovať cenu za celý požadovaný predmet zákazky 
v rozsahu podľa bodu 2 tejto výzvy. 

d. Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhnutú zmluvnú 
cenu uvedie v zložení:  

Cena bez DPH    
Sadzba DPH a výška DPH 
Navrhovaná zmluvná cena celkom s DPH. 

e. Ak uchádzač nie je platcom DPH, Celková navrhovaná zmluvná cenu. Na skutočnosť, že 
nie je platcom DPH, upozorní v ponuke.  

 

18. Kritérium na vyhodnotenie ponúk a pravidlo jeho  uplatnenia: 
Zmluvná cena celkom s DPH za predmet zákazky ( ďalej len „navrhovaná zmluvná cena“) 

   

a. Kritériom na vyhodnotenie ponúk je navrhovaná zmluvná cena celkom s DPH v EUR za 
zhotovenie predmetu zákazky podľa požiadaviek uvedených v tejto výzve, uvedená v 
ponuke uchádzača ako „navrhovaná zmluvná cena“.  

b. Verejný obstarávateľ na základe doručených ponúk určí poradie uchádzačov; od najnižšej 
navrhovanej zmluvnej ceny (ponuka sa umiestni na prvom mieste) po najvyššiu 
navrhovanú zmluvnú cenu (najvyššie poradie určené podľa počtu doručených ponúk). 
Úspešným uchádzačom sa stane ten, kto predloží ponuku s najnižšou cenou celkom s DPH.     

 
19. Pokyny na zostavenie ponuky:  

       Uchádzačom sa umožňuje predložiť ponuku na jednu alebo dve časti zákazky. 

Ponuku v slovenskom (alebo v českom) jazyku je potrebné v jednom vyhotovení doručiť na 
adresu verejného obstarávateľa. Na obálku s ponukou odporúčame uviesť : 
„VO SPŠ- Interiérové vybavenie časť ....  (Doplniť onačenie pre ktorú časť / časti predkladá 
ponuku), NEOTVÁRAŤ!“  
 

Požadujeme, aby ponuka obsahovala nasledovné doklady a údaje:  

a. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa bodu 12. tejto výzvy   
b. Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk Príloha č. 1 
c. Špecifikácia a cenová kalkulácia navrhovaného tovaru Príloha č.2  

 
20. Otváranie ponúk: 28.02.2019 o 11.00 hod , SPŠ stavebná a geodetická, Lermontovova 1,  

Košice 
21. Postup pri otváraní ponúk:  otváranie ponúk bude neverejné 
22. Lehota viazanosti ponúk: 31.03.2019  

23. Dorozumievanie medzi verejným obstarávateľom, záujemcami a uchádzačmi 

Verejný obstarávateľ týmto upovedomuje hospodárske subjekty, že komunikácia a výmena 
informácií v tomto verejnom obstarávaní sa bude uskutočňovať písomne prostredníctvom 



PRIESKUM TRHU  - ZADÁVANIE ZÁKAZKY PODĽA § 117 ZÁK. Č.343/2015 ZZ. V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV, 5 

 

pošty,  iného doručovateľa (vrátane osobného doručenia), elektronických prostriedkov, alebo 
ich kombináciou. 

24. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa: 
 
a. Do hodnotenia podľa kritéria na vyhodnotenie ponúk budú zaradení len tí uchádzači, ktorí 

splnia podmienky účasti uvedené v bode 8. tejto výzvy a dodržia všetky požiadavky 
verejného obstarávateľa na predmet zákazky uvedené v tejto výzve. 

b. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky vtedy, 
ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásilo verejné obstarávanie. 

c. Verejný obstarávateľ po vyhodnotení  ponúk oznámi všetkým uchádzačom výsledok ich 
vyhodnotenia. Úspešnému uchádzačovi oznámi, že jeho ponuku  prijíma, ostatným 
uchádzačom oznámi, že sú neúspešní. 

d. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo v prípade, ak úspešný uchádzač odmietne 
uzavrieť zmluvu o dielo, vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil ako 
druhý v poradí. Ak uchádzač, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí odmietne uzavrieť 
zmluvu, môže verejný obstarávateľ na uzavretie zmluvy o dielo vyzvať uchádzača, ktorý sa 
umiestnil ako tretí v poradí. 

 
V Košiciach 21.02.2019 
 
                                                                                                                                                      Vlastnoručný podpis 

                                                                                                                  Ing. Michal Mitrik, PhD., riaditeľ školy 
 
 

Prílohy : 
Príloha č.1 : Návrh na plnenie kritéria 
Príloha č .2  Špecifikácia a cenová kalkulácia ponúkaného tovaru 
Príloha č. 3: Návrh kúpnej zmluvy 
Príloha č. 4 : Technický výkres – Atypické stoly 

                                                              


